

### اخبار

### انتقاد از سخنان دوپهلوی درباره پولشویی گسترده



آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه‌مسئولان عالی قضایی با تأکید بر ضرورت همدلی بیشتر بین قوا و مسئولان کشور، به وجود دشمنان مشترک اشاره کرد و گفت: در شرایطی که دشمنان نابخردی نظیر آمریکا داریم که به اروپا می‌گویند اگر ۳ ماه ما با همکاری کنبد جمهوری اسلامی مضمحل خواهد شد، توقع نیست برخی مسئولان سخنان مجمل و دوپهلوی بر زسان بیاورند که موجب سوءاستفاده دشمنان شود. باید حواس‌مان جمع باشد در بستری سخن می‌گوییم که دشمن حتی از حرف صحیح ما هم سوءاستفاده می‌کند. در چنین فضایی نباید زمینه سوءاستفاده دشمن را فراهم کرد. وی افزود: اگر پولشویی عظیمی در کشور وجود دارد، چرا این موضوع را به قوهقضائیه اطلاع نداده‌اید؟ این موضوع نیز مانند بحث واردات غیرقانونی خودروهاست که بعد از چندماه به اطلاع قوهقضائیه رسید. قانون مبارزه با پولشویی در دهه ۸۰ به تصویب رسیده و بر اساس آن کسانی که پولشویی متعلقند موظف به اعلام آن به مرجع قضایی هستند. رئیس قوهقضائیه خاطر نشان کرد: نباید سسخنی گفت و بعد اصلاح و بیان کرد که مقصود چیز دیگری بوده است. ما از فرد مسلمانی قبول می‌کنیم که قصد سوئی نداشته است اما نباید فراموش کرد که برخی سخنان اثر نادرست خود را می‌گذارند. آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه همه مسئولان بویژه افرادی که در دولت و در میدان اصلی کارزار حضور دارند باید مراقب اظهارات خود باشند. تأکید کرد: مسئولان نباید سخنانی به زبان بیابورند که مانند خنجر به قلب نظام فرو برود. اگر اطلاعی از وقوع جرائم داریم نباید پنهان کاری کنیم، بلکه لازم است آن را به مرجع مربوط اعلام کنیم. به گزارش میزان، رئیس قوهقضائیه در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: میلیون‌ها انسان به دلیل اقدامات مفسدان اقتصادی منضمر می‌شوند و کار گر و کارمند در شرایطی دشوار تلاش می‌کنند زندگی خود را به پیش ببرند تا کسانی بگویند ۷۰۰ میلیارد تومان رقیمی نیست؟ گویی این افراد در فضای دیگری زندگی می‌کنند. آیت‌الله آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه قوهقضائیه بر اساس موازین دقیق شرعی و قانونی هیچ تردیدی در برخورد با مفسدان اقتصادی به خود راه نمی‌دهد، از برخی اظهارنظرها پیرامون مجازات مفسدان اقتصادی انتقاد کرد و گفت: عده‌ای در همین زمان که آشکارا می‌بینند تمام مقررات قانونی از سوی برخی افراد زیر پا گذاشته شده و با کمال وقاحت از تلاطمی که خود در بازار ایجاد کرده‌اند سوءاستفاده می‌کنند، به حمایت از چنین اشخاصی می‌پردازند و جالب است که کمپین‌های خارجی نیز به آنها ملحق شده‌اند. رئیس قوهقضائیه ادامه داد: چنین اقداماتی نشان می‌دهد «حقوق بشر» برای این افراد صرفاً لقلقه زبان است. آیا سیامیلیون‌ها آدمی که از اقدامات مفسدان اقتصادی منضمر می‌شوند بشر نیستند و حقوقی ندارند؟ آیا تخلف از قوانین در ثبت معاملات، ارتکاب جرائم سنگین اقتصادی و اخلاص در نظام اقتصادی، بخشی از حقوق بشر است؟

■ ■ ■

سخنانی در دیدار وزیر خارجه انگلیس:

### بارسانه‌های حامی تروریستها بر خورد کنبد

«جرمی هانت» وزیر خارجه انگلیس عصر روز گذشته با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و پیرامون مهم‌ترین موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد علاقه ۲ کشور با وی گفت‌وگو کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در این دیدار با انتقاد از عدم همکاری مناسب اتحادیه اروپایی در شرایط خروج آمریکا از توافق بین‌المللی برجام و نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل اظهار داشت: مذاکرات هسته‌ای و توافق برجام به میزبانی و تلاش اتحادیه اروپایی انجام شد و نقض آن نیز به معنای زیر پا گذاردن حیثیت، اعتبار و جایگاه سیاسی اتحادیه اروپایی از سوی آمریکاست. به گزارش فارس، شمخانی افزود: جمهوری اسلامی ایران با توجه به انفعال طرف‌های دیگر در برابر گفتار و رفتار ناشایست آمریکا بر اساس منافع ملی و مسؤلیت‌های خود تصمیمات لازم را در مقابله با این اقدام و امکان بازگشت به شرایط پیش از توافق اتخاذ کرده است. علی شمخانی همچنین با غیر قابل قبول دانستن عدم برخورد قاطع دولت انگلیس با شبکه‌های رسانه‌ای حامی گروهک تروریستی‌ای که زنان و کودکان بیگناه را در اهواز به شهادت رساند، خاطر نشان کرد: این انتظارات از دولت انگلیس وجود دارد که موضع خود را در قبال لزوم مقابله با تروریسم و نقض حقوق‌بشر به صورت شفاف اعلام و سیاست‌های اعمالی خود را نیز مطابق با آن دنبال کند.

### جدیدترین گزارش عباس عراقچی درباره آخرین وضعیت تضمین اروپایی‌ها و ثبت سازو کار مالی با ایران:

# اروپا ناتوان است!



### نما

### مکانیسم مالی اروپا با کندی مواجه است

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران که صبح دیروز برگزار شد پیرامون ارائه برنامه مالی اروپا اظهار داشت: مناسفانه این روند به دلایل مختلف تا حدی با کندی مواجه است و توقع ما از ۳ کشور اروپایی متعدد به برجام که بیان‌کننده این اصل بودند که ایران در برجام بماند و آنها هم تعهدات خود را عملیاتی خواهند کرد این است که هر چه سریع‌تر به نتیجه لازم دست یابند. وی افزود: تا حدی برخی ابهامات برای اجرایی شدن مکانیسم مالی اروپا وجود دارد ولی هیچ کدام از این مسائل دلیل بر نشدن کار نیست. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: امیدواریم اروپا در این مقطع زمانی آنچه را که به صورت شفاهی متعدد شده است به منصفه ظهور و عملیات برساند و این یک مساله درون اروپایی است و ما همچنان امیدوار هستیم این ۳ کشور اروپایی توان واقعی خود را نشان دهند و اروپایی‌ها جایگاه حقیقی خود را پیدا کنند.

هنوز تصمیم نگرفته در برجام باقی می‌ماند یا خیر و تصمیم‌گیری در این زمینه منوط به مذاکرات چند هفته آینده است که با اعضای حاضر برجام خواهیم داشت. مسلماً وزارت امور خارجه منافع ملت ایران را در نظر می‌گیرد و اگر احساس کنیم مذاکرات به سمت فرسایشی شدن می‌رود یا اتلاف وقت است، طبیعتاً به مذاکرات ادامه نخواهیم داد».
گذشت چند هفته از شروع مذاکرات و عدم ارائه بسته مشوق اروپا به ایران برای ماندن در برجام، رسانه‌ها نسبت به وقت‌کشی اروپایی‌ها هشدار دادند. «وطن‌امروز» ۱۷ تیرماه گذشته در گزارشی با عنوان «بسته کش‌دار» نسبت به وقت تلف کردن اروپایی‌ها و گرفتن زمان از ایران برای تصمیم‌گیری موثر انتقاد کرد و نوشت: «گر ایران زمان طلایی که اکنون تا پاییز را صرف مذاکراتی با اروپا کند که اولاً معلوم نیست نتیجه‌ای خواهد داشت یا نه و ثانیاً حتی اگر نتیجه‌ای داشته باشد، روشن نیست قادر به خنثی کردن اثر تحریم‌های آمریکا باشد، در واقع یعنی اروپا موفق شده ایران را در تیررس تحریم‌های آمریکا نگه دارد و متقابلاً مانع هرگونه اقدام متقابل ایران در جواب تحریم‌های آمریکا شود؛ این فاجعه‌ای تمام‌عیار خواهد بود. با این استراتژی اروپا صبر خواهد کرد- و واقع‌بین اگر بشیم می‌توان گفت مذاکرات را کش خواهد داد- تا تحریم‌های آمریکا بخوبی به جان و تن اقتصاد ایران بنشینند و تأثیرات آن به حد اکثر مقدار ممکن برسد. بعد در دقیقه ۹۰، یک پیشنهاده حذاقلی جلوی روی ایران خواهد گذاشت با این فرض که وضعیت اقتصاد ایران به‌گونه‌ای است که دولت روحانی به هیچ پیشنهاده‌ی نه نخواهد گفت. به این ترتیب، هم ایران در برجام می‌ماند، هم آمریکا تحریم‌های خود را اعمال خواهد کرد و هم اروپا عملاً ریسک رویارویی با آمریکا بر سر ایران را نخواهد پذیرفت».
با همه اینها مذاکرات ایران و کشورهای اروپایی محدود به چند هفته نماند و ارائه بسته جایگزین تحریم‌ها چندماه طول کشید. نکته نامل برانگیز در این میان، تلاش اروپا برای به تعویق انداختن ارائه

بهار امسال پس از خروج آمریکا از برجام، مقامات کشورمان تأکید داشتند بسته پیشنهادی اروپا باید حداکثر تا چند هفته به ایران ارائه شود تا هم مذاکرات ایران و اروپا در این‌باره دچار فرسایش نشود و هم با ارائه هر چه زودتر این بسته، ایران توان ارزیابی این سازوکار را داشته باشد به‌گونه‌ای که اگر پیشنهاد اروپایی‌ها منافع و خواسته‌های ایران را تأمین نکرد، کشورمان راه‌های جایگزین برای دور زدن تحریم‌ها را از دست ندهد. حسن روحانی، ۱۸ اردیبهشت در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم، مهلت اروپایی‌ها برای ارائه بسته اقتصادی را کوتاه و حداکثر چند هفته اعلام کرده بود. روحانی در این سخنرانی با بیان اینکه ما ظرف چند هفته آینده ضمن مذاکره با کشورهای اروپایی، روسیه و چین، ارزیابی‌ها و هماهنگی‌های لازم را انجام می‌دهیم، اظهار کرد: اگر در پایان این مدت کوتاه به این نتیجه برسیم که با همکاری ۵ کشور عضو برجام می‌توانیم به هر آنچه منافع ملت ایران بوده برسیم، به‌رغم حرف‌های بی‌نزاکت ترامپ، برجام پایدار خواهد ماند. جمعه چهارم خردادماه نیز نشست کمیسیون مشترک برجام بدون حضور آمریکا و با حضور مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نماینده اتحادیه اروپایی در هتل کوپورک وین برگزار شد. عباس عراقچی، در جریان این نشست عنوان کرد نشست مذکور، نشست‌ی اضطرابی بوده و به درخواست ایران برگزار شده است. او گفت: «جمهوری اسلامی ایران

### جدیدترین گزارش عباس عراقچی درباره آخرین وضعیت تضمین اروپایی‌ها و ثبت سازو کار مالی با ایران:

رسم‌ا اعلام کنند، چرا که فشارهای آمریکا به اروپا بشدت سنگین است و آمریکا نه‌تنها به دنبال آن است که SPV شکل نگیرد، بلکه نمی‌خواهد بین ایران و اروپا همکاری اقتصادی برقرار باشد. عراقچی بیسان کرد: آمریکا با تک‌تک شرکتهای اروپایی تماس گرفته و آنان را تهدید به تحریم کرده است و این شرکت‌ها از ترس تحریم‌های آمریکا مجبور به خروج از ارتباط اقتصادی با ایران شده‌اند. معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه اروپا حتی ناتوان است که SPV را ثبت کند، تصریح کرد: چه اروپا بخواهد یا ما بازی کند و چه به دلیل فشارهای آمریکا و اسرائیل قادر به اجرای تعهداتش نباشد، در نتیجه فرقی ندارد و ما با شرایطی مواجه هستیم که اروپایی‌ها یا نخواسته‌ی یا نخواستند سازوکار مالی ایجاد کنند. معاون وزیر امور خارجه تأکید کرد: اروپایی‌ها بداندند که با خروج آمریکا از برجام اعتباری برای اروپا و شورای امنیت باقی نمانده است و چگونه می‌توان در آینده با آنانی مذاکره کرد که به‌خاطر منافع یک فرد یعنی ترامپ اعتبار خود را زیر سؤال برند.

■ **اشاره عراقچی به بدعهدی اروپایی‌ها در اوایل دهه ۸۰**

نکته جالب توجه در سخنان دیروز عراقچی، ادعای معاون ظریف به سابقه بدعهدی اروپایی‌ها در اوایل دهه ۸۰ بود. عراقچی با بیان اینکه در آن توافق قرار بر این شد که ایران برای یک دوره طولانی غنی‌سازی خود را تعلیق کند و پس از اعتمادسازی، برنامه هسته‌ای خود را ادامه دهد، تصریح کرد: در آن توافق آمده بود که ایران باید تضمین‌های عینی دهد که برنامه هسته‌ایش صلح‌آمیز است و خواهد ماند. معاون وزیر امور خارجه گفت: اما اروپایی‌ها به یکباره زیر توافق زدند و گفتند برای نشان دادن تضمین عینی خود در برنامه هسته‌ای راهی جز این ندارند که کل برنامه هسته‌ای خود را تعلیق کنند و به این ترتیب اولین بن بست ایران و اروپایی‌ها در آن مقطع ایجاد شد. عراقچی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در طول مذاکرات مواضع اروپایی‌ها از آمریکا سخت‌تر بود و اغلب آمریکا، اروپایی‌ها را راضی می‌کرد، گفت: اما پس از توافق برجام این بار وزارت خزانه‌داری آمریکا شروع به بدقلقی کرد و مشکلاتی را در اجرای برجام به‌وجود آورد.

■ **موگرینی: باز من نپرسید!**
مهن‌مان با ناامیدی عراقچی از اروپا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هم آب پاکی را روی دست دست‌اندرکاران سیاست خارجی ایران ریخت. موگرینی دیروز از پاسخخ به زمانبندی راه‌اندازی سازوکار مالی ویژه برجام خودداری کرد و گفت: من نمی‌توانم تاریخ دقیقی را اعلام کنم اما می‌توانم بگویم کار در حال انجام و در مسیر مثبت در حال پیشرفت است. به گزارش فارس، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی روز گذشته در آغاز نشست وزرای خارجه اروپایی در بروکسل درباره سازوکار ویژه مالی بین ایران و اروپا به پرسش خبرنگار یک روزنامه آمریکایی پاسخ داد. وی در پاسخ به سوال خبرنگار وال استریت‌ژورنال درباره زمان ایجاد این سامانه گفت: «هر چه زودتر، بهتر». وقتی وی از موگرینی درباره زمان دقیق اجرای این سازوکار طی روزها و هفته‌های آینده پرسید، موگرینی از پاسخ دادن خودداری کرد. مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در پاسخ به سوالی درباره زمان اجرای سازوکار ویژه مالی اروپا با ایران گفت: شما باید این سوال را از وزیران خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان بپرسید. فعالیت ما و بویژه آنها ادامه دارد و ما از آن حمایت می‌کنیم.

■ **ادعای عراقچی به فرصت چندهفته‌ای اروپا**
معاون وزیر امور خارجه در سخنرانی دیروز خود بار دیگر اعلام کرد فرصت ایران به اروپا محدود و حداکثر چند هفته بوده است. عراقچی در این‌باره با اشاره به اینکه پس از اعلام خروج آمریکا از برجام، موگرینی سریع‌ا اعلام کرد اروپا تا زمانی که ایران بماند در برجام خواهد ماند، تصریح کرد: آقای روحانی هم آن زمان اعلام کرد که ما درخواست اروپایی‌ها را قبول کردیم و به آنان فرصت جبران خروج آمریکا از برجام را می‌دهیم که این فرصت چند هفته‌ای بود تا خواسته‌های ایران از برجام از سوی اروپایی‌ها تأمین شود. وی با تأکید بر اینکه اروپا در این مدت به لحاظ تعهد به اقدامات عملی کم نگذاشته است، تصریح کرد: با وجود این ۶ ماه گذشته، فرانسه و آلمان بپرسید. فعالیت ما و بویژه آنها ادامه دارد و ما از آن حمایت می‌کنیم.



تولید را به حرکت درمی‌آورد. وی در ادامه با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها به این فکر هستند که با فشار چند ماهه مردم ایران را تسلیم کنند، گفت: آنها در ابتدا گمان می‌کردند در اردیبهشت با تحریم، تمام شهرها را به هم می‌ریزند، اینها منافقان هستند که فکر می‌کنند با فشار چند ماهه به اهداف خود می‌رسند. روحانی افزود: در این فشار ظالمانه که آمریکا آغاز کرده همه دنیا با آنها مخالف است، حتی اروپا که متحد آمریکاست مخالف ایالات متحده بوده و مسیر کاخ سفید را محکوم می‌کند. وی اظهار کرد: تا امروز از ۲ نوبت جمهوری اسلامی ایران، در دادگاه بین‌المللی، آمریکا را محکوم کرده و این یک افتخار بزرگ برای حقوق‌دانان و دیپلمات‌ها و ملت ایران است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: بی‌شک ما با کمک هم و با هدایت رهبری و ایثار شما مردم، بینی آمریکا را به خاک خواهیم مالید.

### اخبار

وزیر خارجه انگلیس قبل از ورود به تهران:

### نازنین زاغری باید آزاد شود

«جرمی هانت» وزیر خارجه انگلیس قبل از سفر به تهران درباره زندانی شدن برخی افراد دوتابعیتی در ایران هشدار داد. به‌گزارش فارس به نقل از اسکای‌نیوز، وزیر خارجه انگلیس به ایران هشدار داد زندانی کردن افراد دوتابعیتی که به ادعای وی بیگناه هستند را متوقف کند. هانت روز گذشته (دوشنبه) وارد تهران شد و با محمدجواد ظریف دیدار کرد. وزیر خارجه انگلیس قبل از ورود به تهران خواستار آزادی «نازنین زاغری رانکلیف» شد که به جرائم امنیتی در ایران زندانی است. وی گفت: «باید ببینیم آن افراد بیگناه دوتابعیتی بریتانیایی-ایرانی که در ایران زندانی هستند، به [جمع] خانواده‌های خود در بریتانیا بازگشته‌اند. من داستان‌های ناراحت‌کننده بسیار زیادی از خانواده‌های کسانی که مجبور به تحمل این جدایی وحشتناک شده‌اند، شنیده‌ام». هانت همچنین گفت: «من با پیام روشنی برای سران کشور وارد ایران می‌شوم، زندانی کردن افراد بیگناه نباید به عنوان اهرم دیپلماتیک استفاده شود». به گزارش فارس، نازنین زاغری که به عنوان مدیر پروژه در شرکت رسانه‌های گروهی «تامسون رويترز» فعالیت می‌کرد، فردورین‌ماه سال ۹۵ در تهران به دلیل جرائم امنیتی دستگیر و به تحمل ۵ سال حبس محکوم شد.

### مذاکره‌کننده ارشد ایران با FATF ممنوع‌الخروج شد

یک مقام آگاه گفت: مذاکره‌کننده ارشد ایران در کارگروه ویژه اقدام مالی FATF و رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی، مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی ممنوع‌الخروج شد. یک مقام آگاه در این‌باره گفت: مذاکره‌کننده ارشد ایران در کارگروه ویژه اقدام مالی FATF و رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی، مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی ممنوع‌الخروج شد. به گزارش فارس، ظاهر دلیل ممنوع‌الخروج شدن میثم نصیری‌احمدآبادی این بوده که وی با حضور در کنسولگری آمریکا در کشور امارات درخواست تابعیت برای خود و خانواده‌اش کرده است. همچنین یکی از بستگان نزدیک نصیری‌احمدآبادی هم ساکن و تبعه کشور آمریکاست. گفتنی است، فرد یادشده مسؤلیت پیگیری و پیاده‌سازی ضوابط دستورالعمل‌ها و مذاکره با مسئولان ارشد کارگروه اقدام مالی (FATF) در داخل کشور را بر عهده دارد. بر اساس این گزارش، FIU یک سازمان متمركز، ملی و مستقل است که مسؤلیت دریافت (در صورت کسب مجوز، درخواست)، تحلیل و بررسی و سپس ارجاع موارد افشایی اطلاعات مالی به دستگاه‌های مرتبط را بر عهده دارد. بر این اساس، سرپل همکاری اطلاعاتی در حوزه‌های مالی با کشورهای خارجی همین نهاد است و در صورت پیوستن ایران به کنوانسیون‌های پالرمو و سی‌اف‌تی نهاد همکار همین واحد اطلاعات مالی است. از وظایف مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی دریافت، تجزیه و تحلیل گزارش‌های تراکنش‌های مشکوک و سایر اطلاعات مربوط به پولشویی، جرائم با منشأ مرتبط با تأمین مالی تروریسم و ارسال نتایج به دست آمده به مراجع ذی‌صلاح است.

■ ■ ■

### بحران یمن فراتر از یک فاجعه

### انسانی است

دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌الملل در دیدار معاون اول رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفت: اعمال سیاست‌های جنگ‌طلبانه، چالش‌های زیادی را در منطقه به وجود آورده است. به گزارش خانه ملت، حسین امیرعبداللّه‌پان در دیدار جلسی کاروبنیه، معاون رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اظهار داشت: اکنون شرایط انسانی بحرانی و وخیم و نیازمند توجه ویژه به مسائل بشردوستانه است. سیاست جمهوری اسلامی ایران دربراره یمن حمایت از یک گروه خاص نیست و نگاه ما، حفظ منافع همه یعنی‌هاست. وی با اشاره به سیاست‌های غلط آمریکا درباره یمن، اظهار داشت: آمریکایی‌ها بخوبی می‌دانند سعودی، امارات و آمریکا از یک طرف صحبت از صلح و آتش‌بس به میان آورند و از سوی دیگر، شدت حملات‌شان را برای تصرف بندر حدیده افزایش داده‌اند که نتیجه این حملات، ۲/۵ میلیون آواره جدید است. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل تصریح کرد: وضعیت در یمن فراتر از یک فاجعه بزرگ انسانی است و مکانیزم‌های عادی امدادرسانی صلیب سرخ نمی‌تواند کمک چندانی به مردم یمن کند. ضروری است برای دفاع از اعتبار این سازمان و برای برقراری صلح در یمن نهایت تلاش خود را انجام دهید.